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Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
NI
4"012852"150402

Marke

Neumarkter Lammsbrau

Qualitat
Naturland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche
Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft V' NC[I mar kth
Deutschland (DE) A Lal]l l]ISI)r:i ll

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Zutaten
Naturliches Mineralwasser, GERSTENMALZ*, Hopfen*

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten
*aus 6kologischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Satt goldgelb die Farbe, glanzklar mit einer weifsen, cremigen Schaumkrone. Geruch von zarten Rostnoten. Ausgewogen malzbetont mit
einer feinen Hopfennote. Uberraschend vollmundig weich und angenehm rezent ausklingend.

Vegan, Produkt enthélt Gluten.

Kurzbeschreibung
Untergériges Bier mit purem wiirzigen Geschmack.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Weichtier, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss,
Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweif?, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Zimt, Glutamat, Vanillin

enthalten: Gluten, Gerste
Spuren moglich: Lupine, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Dinkel, Hafer, Roggen, Weizen, Fruktose, Mais, Hefe
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

Altersbeschrankung...................coiiii, Freigegeben ab 16 Jahren

Alkohol 4,7 % vol.

BIeISOTEe. ... ..o Untergariges Bier mit purem wurzigen Geschmack.

Biergérung ....................................................................................... untergérjg

Bierfiltrierung................ filtriert

StamMMWIUTZe. ... 11,0 %

Stammwiirze Grad Plato...................ccoooioioi 1

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ..., ja

Staatliche Siegel.......................cocoiii Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS...................cccocoooooiiinoii, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfiillt ... Naturland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.......... enthalt Alkohol

Rechtliche Bezeichnung des Produkts... Wiirziges Bio-Helles*, Vollbier

Inverkehrbringer ........................................................................... Neumarkter Lammsbréau; Amberger Strafde 1, 92318 Neumarkt i.d. OPf,
Deutschland

Name Inverkehrbringer......................, Neumarkter Lammsbrau

StraBe Inverkehrbringer...................... Amberger StrafRe 1

PLZ Inverkehrbringer. ... 92318

Ort Inverkehrbringer.................co Neumarkt i.d. OPf.

Land Inverkehrbringer.................... Deutschland

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ /kcal ..., 163 kJ / 39 kcal
et 059

davon gesattigte Fettsauren......................cccoooooiiiii, 01lg
Kohlenhydrate................................... 279

davon ZUCKET ... 219

Eiwei3

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Fass

Preise und Konditionen
Pfandartikel StUCK ..., Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE...........o e 30,0 €
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